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Uus algus, iga algus 
on raske…. käimata 
tee võib tunduda lii-

ga pikk, hirmutav, käänakuid 
täis, kartus eksida, komista-
da ja otsast alata. Oluline on 
algus - positiivne, toetatud ja 
julgustav. Eduelamus viib ala-
ti sihile… las igal õpilasel olla 
oma siht ning tee, kuidas ta 
oma sihtpunkti jõuab. Põhi-
line, et alustatud haridustee-
kond oleks kõigil elukestev.

2022. a sügisel alustavad 130. 
aastat järjest Kihnu koolis õpi-
lased oma haridusteekonda. 
Esimesse klassi läheb 4 õpilast: 
Rannametsa Emely Palu, Juha-
ni Merilyn Laos, Uue-Kuraga 
Kusti Siimson ja Kaeramet-
sa Aron Laine. Klassijuhataja 
on Kolde Külli Laos. Kõik õpi-
lased on rõõmsad, kooliskäi-
mistahet ja ootusärevust täis. 
Esimesel koolipäeval puudus 
haiguse tõttu küll Emely, kuid 
tema kooliootus ja tahe õppi-
da on kooliperele hästi teada. 
Esimene klass saab liitklassiks 
koos 2. klassi Pärna Theodori-
ga. Koolis kokku on 41 õpilast, 
12 lasteaialast, 14 õpetajat ja 5 
abi- ja tugipersonali.

Head õpilased, soovin, et 
leiate igast koolipäevast oma 
rõõmuhetke, eduelamuse üles. 
Isegi kui õpiteekond tundub 
tohutult raske, leiate endas 
jõudu ja tahet pingutada. Soo-
vin teile julgust, julgust küsi-
da abi, julgust tunnistada kui 
olete eksinud, julgust käituda 
õigesti, andeks paluda. Julgust 
olla hooliv ja rõõmsameelne 
Kihnu koolilaps.

Head õpetajad, jätkugu teil 
aega ja tähelepanu igale lap-
sele! “Üksnes südamega näed 
hästi, kõige tähtsam on silma-
le nähtamatu”, nagu on kirjas 
“Väikeses printsis”. Jõudke sel-
le nähtamatuni! Ja see maailm, 
mida te koolimajas kohtate, on 
väga põnev ja mõõtmatu.

Head lapsevanemad kirjanik 
Jill Smokler on öelnud “Lap-
sevanemaks olemine on räpa-
ne ja hirmuäratav ja ilus ja ras-
ke ja imetabane ja tänamatu 
ja rõõmustav ja meelehärmi 
tegev üheaegselt. Lapsevane-
maks olemine on kõik.” Nii see 
täpselt ongi, soovin, et meil 
oleks rohkelt rõõmu oma las-
test.

Meil kõigil on eeskujusid, 

keda jälgi-
me, imetle-
me, vahel ka 
kadestame. 
Aga, kas me 
alati tajume, 
et oleme ise 
ka eeskujud? 
Head õpila-
sed, õpetajad, 
lapsevanemad, kas tahate või 
ei taha, te olete ka eeskujud. 
Kellelegi eeskujuks olemine 
on suur tunnustus selle eest, et 
sa oled just selline, nagu oled. 
See ei tähenda, et oled eksima-
tu, ideaalne, üdini korralik ja 
kõigis tegemistes suurepärane. 
See tähendab, et oled inimene 
oma vigade ja voorustega, aga 
sinu silm särab, oled positiivne 

ja teotahteline. Seega igaüks 
meist võib olla kellelegi eesku-
ju. Olge head mõelge selle üle! 
Kuidas te käitute, mida räägi-
te ja teete ning kuidas suhtu-
te oma kaaslastesse, kogukon-
da. Turvalist ja rõõmurohket 
õppeaastat kõigile!

Jana Ruubel,
Kihnu Kooli direktor

Teekond algas neljale koolilapsele
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Fotod: Silvia Soide

Nii see taas algab, õhtused 
õigeaegsed magamami-

nekud, hommikused kellaaja 
peale ärkamised, kodust kooli 
ja koolist koju minekud.

See, mis ma just kirjeldasin, 
tundub tüütu rutiinina.

Aga oh ei, ma räägin õpeta-
misest ja õppimisest, õpetades 
õppimisest.

Üldiselt – tarkuse tagaaja-
misest – küsimuste küsimi-
sest, vastuste leidmisest, saa-
dud teadmiste rakendamisest 
ja sellest saadud heast tundest.

Põnevusest ja täpsusest 
matemaatika tunnis, eduela-
musest ja uute oskuste oman-
damisest tööõpetuses, ära-
tundmisrõõmust füüsikas, 
keemias ja teistes loodusai-
netes, võidurõõmust ja aren-
gust kehalises kasvatuses, ene-
se väljendamisest kunstiõpe-
tuses ja kirjanduses, uhkusest 
õigesti kokku või lahku kirju-
tatud sõnast ja õigesti paigu-
tatud kirjavahemärgist ning 
korrektselt kirjutatud võõrsõ-
nast eesti keeles, heast tundest 
õigesti hääldatud sõnadest 
võõrkeeltes ja faktide teadmi-
sest ajaloos.

Ning avastusrõõmust nende 
õppeainete vahel seoste loo-
misel.

Heast meelest selle üle, et ma 
oskan ja rõõmust selle üle, et 
ma nüüd oskan ja teadmisest, 
et kui ma õpin, siis ma oskan.

Olen tihti näinud inimesi 
loobumas ja just nimelt tule-
nevalt sellest, et nad sisenda-
vad endale, et nad ei oska – 
hirmust selle ees, et nad tee-
vad valesti ja äkki neid mõiste-
takse hukka.

See tekib mingis vanuses ja 
tegelikult juba põhikoolis ning 
hirmust, sest aju ei tee vahet, 
kas tegu on füüsilise või sot-
siaalse ohuga. Hirmust sel-
le üle, mis minust arvatakse 
kui…

Head lapsevanemad, õpe-
tajad, õpilased, siinviibijad - 
meie loomegi üksteisele turva-
lise keskkonna, kus ei ole koh-

ta ei füüsilisele ega ka sotsiaal-
sele ohule. Toetagem, märga-
kem ja julgustagem üksteist.

 
Austatud kooli personal, ka 

teie olete olulised. Teie roll on 
sama tähtis kui lapsevanema-
tel, teie olete õpilastele teised 
vanemad – te suunate, julgus-
tate, aitate, lohutate.

Ilma teieta oleks eelpool 
nimetatud õppeained vaid 
mõisted – teie loote nende-
le õppeainetele sisu ja koos-
töös õpilastega teete selle kooli 
õhkkonna värviliseks.

Aitäh teile, et te annate nen-
de elukaarte funktsioonides-
se taas ja taas oma panuse ja 
väsimatult alustate igal aastal 
uuesti!

Ja aitäh sulle, Galina, et oled 
valmis andma oma panuse! 
Tere tulemast Rebecca ja tere 
tulemast Aleks!

Nüüd aga need, kellele täna-
ne 1. september on natuke eri-
lisem kui teistel – 1. klass ja 9. 
klass ja nende klasside õpilaste 
vanemad ning vanavanemad 
ning klassijuhatajad.

1. klass – Emely, Kusti, Aron, 
Merilin: küsige, õppige, tund-
ke kooliskäimisest rõõmu ja 
mis kõige tähtsam julgust, jul-
gust, julgust!

9. klass – Karl, Chady, Anni, 
Kennar: üks minu õppejõud 
ütles kord: “Pole midagi prak-
tilisemat kui hea teooria tund-
mine!”

9. klassis te õpite uut, aga 
kordate ja kinnistate juba õpi-
tut. Teete ehk esimese otsuse, 
kelleks saada tahate ja kuhu 
edasi minna – milline rada 
valida.

Ei ole oluline, millise raja te 
valite, peaasi, et te olete õnne-
likud ja tunnete end kindlalt 
ning teil on põhiteadmised – 
tuttav teooria, mida rakenda-
da. Seega õppige, korrake, kin-
nistage! Jõudu tööle!

 
Head inimesed, ilusat tarku-

sekuud! 
Egon Vohu,

vallavanem

Aeg tarkust taga ajada
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Uus kooliaasta Kihnus 
algas juubelihõnguli-
selt – koolipere pidut-

ses kolme ümmarguse täht-
päeva puhul ning põhjust on 
tunda rõõmu ja rahuolu, sest 
Kihnust saadav haridus annab 
lõpetajatelele valikuvabaduse, 
kuhu ta edasi õppima soovib 
minna.

Koolipere, vilistlasi ja endi-
seid õpetajaid ning koolitöö-
tajaid oodati koolimajja, sest 
tähistamist vajas kolm olu-
list tähtpäeva: 245 aastat taga-
si hakati Kihnus esmakordselt 
andma kooliharidust kuuele 
poisslapsele, 130 aastat taga-
si avati esimene koolimaja ja 
kevadel sai ka praegune kooli-
maja 50-aastaseks. Nii et sep-
tembri esimesel laupäeval oli 
põhjust küllaga rõõmustami-
seks ja pidutsemiseks.

Kihnu koolijuht Jana Ruubel 
peab oluliseks, et Kihnu koolis 
toimetatakse lähtuvalt ühistest 
väärtustest, nendeks on kihnu 
kultuur, iga õppija arengu toe-
tamine, hoolivus ja sallivus, 
nooruslikkus ja tervis, usaldus 
ja ausus. „Kui oma käitumises, 
õpetamises ja tegutsemises 
ühiseid väärtusi järgime, ole-
me õigel teel,“ leidis ta.

25 aastat Kihnu koolis õpe-
tajana töötanud, lapsevanem 
ja vilistlane Kolde Külli rääkis, 

et tema käib tööl rõõmuga. 
„Õpetajad on kõik olemas, las-
te arv pole langenud – rõõmus 
meel on tööle tulla,“ ütles ta. 
Oluline põhjus rõõmustami-
seks on seegi, et muusikaõpe-
taja Hilma sai väärika asendu-
se ja kooli tuli muusikat ja pil-
limängu õpetama noor mees.

Juubelipidustuste hommikul 
jõudis Külli mõelda, mis tema 
25-aastast tööaega iseloo-
mustab. „Ma kogu aeg piitsu-
tan end tagant, kas olen piisa-
valt hea, kas teen õigesti ja siis 
pingutan selle nimel, et teek-
sin õigesti ja oleksin piisavalt 
hea,“ sõnastas Külli õpetaja-

ameti olulise väärtuse. Ta tun-
nistas, et mõnikord on süda 
rahul, aga mõnikord ei ole ka, 
sest vahel läheb midagi nässu, 
nagu igal pool mujal elus.

„Ma leian, et Kihnu kool on 
õigel teel, kultuurisuund on 
õige – mul on tunne, et on kui 
inimesed muusikaga tegelevad 
ning laulda ja tantsida armas-
tavad, õpetab see lastele vaim-
set heaolu…. ja täiskasvanute-
le ka,“ leiab õpetaja Külli. Kui 
koolinädal lõpeb kihnu lau-
lu ja tantsu tunniga, siis on tal 
endalgi selle tantsimise pea-
le suu kõrvuni. „Ka aineala-
selt saavad lõpetajad järgmises 
kooliastmes hakkama, ju nad 
siis saavad siit selle, mis vaja,“ 
on ta õpetaja ja emana rahul.

Samas rollis ehk siis 25-aas-
tase tööstaažiga õpetaja, lapse-
vanem ja vilistlane Mõmmina 
Ly leidis, et Kihnu koolil läheb 
üle ootuste hästi ja stabiilselt 
ülespoole. „Lapsed lähevad 
edasi õppima ja saavad hakka-
ma ja see ongi kõige tähtsam,“ 
leidis Ly. „Õpilased on siit tub-
li põhja alla saanud ja on oma 
valikutes vabad. Ma arvan ja 
loodan, et nad saavad siit koo-
list kõik, mis üks inimlaps saa-
ma peab.“ Ta lisas, et ka nende 
valikut peab austama, kes on 

edasiõppimise asemel jäänud 
Kihnu – see on olnud teadlik 
valik. Ka 90-aasatate madalsei-
su põhjuseks peab Ly eelkõige 
tollast ühiskonda, mil ei tahe-
tudki edasi õppima minna.

Suurimaks tunnustuseks 
peab õpetaja Ly õpilase öeldud 
mõtet, et ta tahab, et tema laps 
õpiks samuti Kihnu koolis.

Hariduse head taset kinni-
tab ka statistika: eelmise aasta 
tasemetööde tulemused olid 
üle Eesti keskmise ning ka kõik 
tänavused lõpetajad on teinud 
põneva ja mitmekülgse vali-
ku ja õpivad Pärnu Sütevaka 
Gümnaasiumis, Pärnu Ühis-
gümnaasiumis ja Tallinna Arte 

Haridustemplil oli pidutsemiseks 
põhjust küllaga
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Gümnaasiumis.
Õpetajad said pai koolijuht 

Jana Ruubeli pidukõnes: „Kõi-
ge rohkem tänan ma praegust 
koolipere, just sellisena, nagu 
te olete. Ma olen tundnud 
ühistegemise head tunnet, 
näinud sära silmis ja tegutse-
mistahet. See on väga hea tun-
ne, kui näed, et su meeskond 
töötab koos sinuga.“

Koolijuht rääkis, et õpilase 
ja õpetaja suhe on aastatega 
muutunud, kui varem oli üks 
rangelt õpetaja ja teine õppi-
ja, siis nüüd on õpetaja roll olla 
suunaja, toetaja, motiveerija, 
sõber. „Väärtustame iseennast 
ja oma ametit, siis väärtusta-
vad meid ka teised,“ leidis ta.

Oluliseks peab ta kool-kodu-
kogukond koostööd ja koos-
loomet – kool üksinda ees-

märke ei suuda täita, kui ei ole 
kodu ja kogukonna toetust. 
„Kui see koostöö töötab, suu-
dame kasvatada selliseid lapsi, 
kes näevad võimalust ja tahet 
ka oma lapsi Kihnu saarel kas-
vatada,“ lausus ta.

Ruubel leidis, et tänapäeval 
on kõige suurem puuduolev 
ressurss on inimene, mitte aeg 
ega raha, sest aega tuleb osa-
ta planeerida ja raha on maail-
mas küll. „Vaja on inimest, kel 
on tahe teha natuke rohkem, 
kui tema heaoluks vaja ja kes 
on valmis panustama oma las-
te ja kogukonna arengusse.“ 

17 aastat kooli juhtinud Eevi 
Türk ütles, et tema süda on 
väga rahul. Eriti teeb talle rõõ-
mu, et tema ajal kooli tulnud 
noortest õpetajatest Evist, Kül-

list ja Lyst on nüüdseks saanud 
hinnatud raudvara. Ta peab 
väga oluliseks, et õpetajad kas-
vaksid välja kohalike noorte 
seast, kellele kunagi teatepulk 
üle anda. „Kõik on väga hästi. 
Meil on koolitatud õpetajad, 
tublid muusikaõpetajad. Lap-
sed on andekad nii kunstis kui 
pillimängus, tõelised kunsti-
inimesed,“ leidis pikaaegne 
koolijuht.

„Lahe oli! Kui lahe poleks 
olnud, ma siin ei oleks,“ ütles 
endine koolidirektor Heido 
Pärtel. Tema tuli tööle nii, et 
polnud varem Kihnus käinud-
ki, kuid oli väikest kooli juhti-
nud ja kooli suurus ehk õige-
mini väiksus teda ei heiduta-
nud. Ent pillimängutase ja see, 
et kogu kool mängis pilli teki-
tas positiivse emotsiooni ja 

tekitab senimaani.
Kui kihnu keele ja kihnu lau-

lu ja tantsu tunnid hakkasid 
toimuma koolijuht Lea Jõgi-
soo eestvedamisel, on Pärtel 
endistele kolleegidele meelde 
jäänud sama suuna pooldaja ja 
jätkajana. „Hinge tegi täis val-
lavalitsuse-poolne topeltjuhti-
mine, mis järjest süvenes. Vald 
tegi otsuse ja ütles, et korralda 
ära,“ rääkis Pärtel pahupoolest.

„Arvan, et praegune koo-
li vaim on väga virge, tegut-
semisvalmis ja ühtne – meie 
tunde loomine on viimastel 
aastatel väga hoogalt käinud 
ja see viib edasi,“ sõnastas oma 
töörõõmu eesti keele õpetaja 
Hille. Talle tundub, et õpilas-
tega on sama lugu.

Anu Saare
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Head mõtted

Koosviibimise koolimajas lõpetas avatud tund, mida juh-
tis Kihnu kooli vilistlane Tartu Ülikooli professor (Loego) 

Maaja Vadi. Ta ärgitas vilistlasi, endisi koolitöötajaid kõnelema 
teemal, mida koolist kaasa saadi ja mida võiks edaspidi õppi-
da/õpetada. Kihnu koolimaja saal oli rahvast täis ja arvamused 
ja meenutused tulid kui paisu tagant. Kõlama jäi olulisus kihnu 
kultuuri, keele, kommete väärtustamisel ja seda peaks kindlasti 
edaspidigi jätkama. 

Kiideti hea hariduse saamist, sotsiaalsete, eluliste oskuste eda-
siandmist, praktilist õpet, aja planeerimise õppimist, üksteise 
austamist, head läbisaamist, hoolivust, õpetamist armastama 
oma kodusaart, loodust. Mitmel korral kõlas vilistlaste suust 
sõna: aitäh!“ 

Ettepanekuteks oli, et koolis võiks õpetada mereharidust, teh-
noloogia tundmist, aga kindlasti vanade traditsioonide hoidmist 
ja praktilisi Kihnu oskusi, et need ei hääbuks.

Südamlik jalutuskäik kalmistul 

Koolimajast mindi surnuaiale, et süüdata küünlad seal puh-
kavatele kooli töötajatele. Kihnu surnuaias on viimse puh-

kepaiga leidnud 24 inimest, kes pikemat või lühemat aega Kihnu 
koolis ametis on olnud. Ringkäik kujunes väga südamlikuks ja 
vahetuks, küünla süütamiseks haua juures seisatades meenutati 
mõnd seika, omadust, hüüdnime, mis selle inimesega seotud oli. 
Niidu Katrini spontaansel ettepanekul kõlas Kaerametsa Veeda 
haual: „Siin me seltsis sellel aastal….“

Viimasena peatuti koolipapa Elmar Randma haual, kes oli kõi-
ge pikaajalisem koolijuht. Meenutati tema ärgast vaimu, erine-
vaid vahejuhtumeid ning Ly luges ette Randma 10 aastat tagasi 
toimunud vilistlaste peoks kirjutatud tervituse.

Hiljem leidis Ly, et surnuaial kõlanud jutud oleks võinud kuida-
gi jäädvustada, kas filmida või lindistada.

Värvikas kontsert
Jätkuna päevasündmustele peeti õhtust pidu rahvamajas. Enne 

tantsutuuride algust oli kontsert, kus esinejate rivi oli kirju: 
kõik püünele astunud on või olid Kihnu kooliga seotud. Kava oli 
mitmekesine ja seda jälgiti naeruste nägudega, naeruturtsatus-
te saatel.

Ei saanud ju tõsiseks jääda, kui õpetajad ja töötajad esitasid 
püramiidikava ja noomehed tantsisid pulgatantsu või esime-
se klassi juntsuna üles astunud Nõlvaku Evi luuletust lugedes 
puterdas, vuristas, seelikusaba rullis ja end sügas. (Evi ütles 
pärast, et ninanokkimine läks tal sootuks meelest.)

Sooja vastuvõtu osaliseks sai Kihnu meeste kapell, mis kunagi 
Nurga Lea eestvedamisel kokku pandi ja vahepeal aastaid varju-
surmas oli. Mehed olid palju laule üles soojendanud ja esinesid 
hiljem veelgi.

Vaimustav ja liigutav oli Uustalu Talvi etteaste, kes Lydia Koi-
dulaks riietatuna luges Betty Alveri luuletuse „Tulipunane vih-
mavari“. Braavo, Talvi!

Soojendusbändina astus lavalaudadele Kihnu oma noortebänd 
Akkab Luõma ja tantsupõrand täitus momendiga. Tantsuks 
mängis ansambel Vanad Sõbrad ja pidu oli hoogne nagu ikka.

Anu Saare

Fotod: Silvia Soide
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Kihnu Kooli vilistlaste päeval kuulutas val-
lavanem Egon Vohu välja ideekonkrusi 

„Mida teha miljoniga?“

Otsitakse suurt ideed, kuidas kasutada mil-
jon eurot aastas nii, et see toetaks Kihnu püsi-
asustust ja arendaks kohalikku elu.

„Kuulutame välja konkursi, kuhu oota-
me ideid, kuidas kasutada keskkonna häiri-
gu hüvitamise tasu, mida alates 2028. aastast  
tuuleelekrijaamade valdajad peaksid tasuma 
Kihnu vallale,“ ütles vallavanem.

Oletuslikult saab Kihnu vald siis aastas 
täiendavaid vahendeid sama suures ulatu-
ses, kui on senised iga-aastased ressursid. See 
annab uued võimalused kogukonnale ja see-
pärast ootame kaasalöömist  erinevate põlv-
kondade esindajatelt. Osaleda saavad kõik – 
nii kihnlased kui Kihnu sõbrad üle maailma, 
kellel on mõtteid, kuidas edendada Kihnu elu.

Egon Vohu sõnul on ideekonkurss suurepä-
rane võimalus kaasa rääkida Kihnu tuleviku 
kujundamisel. „Osa ideid leiab arvesse võt-
mist Kihnu arengukavas. Praegu on just paras 
aeg hakata plaani pidama, kuidas Kihnu elu 

muutuvates oludes edasi viia. Soovime innus-
tada igas vanuses inimesi Kihnu tulevikule 
mõtlema ja mõtteid kirja panema,“ lisas ta.

Idee ja selle kuni lehekülje pikkune põh-
jendus tuleb esitada hiljemalt 10. 01. 2023. a. 
meiliaadressil  info@kihnu.ee või postiaad-
ressil Kihnu Vallavalitsus, Kihnu vald, Pärnu 
maakond 88003. Tulemused selguvad Eesti 
vabariigi 105. aastapäeva tähistamisüritusel 
Kihnu vallas.

Konkursi auhinnafond on 10 000 eurot, mis 
jaotatakse säravamate ideede vahel. Auhin-
nafondi toetavad Eesti Energia AS ja Utilitas 
Wind OÜ.

Ideid sõelub ja hindab komisjon eesotsas 
vallavanema Egon Vohuga. Komisjoni kuu-
luvad majandusteadlane Maaja Vadi, keele-
teadlane Joel Sang, antropoloog Mare Mätas 
ja poliitik Annely Akkermann.

Eesti Vabariigi Valitsus on seadnud eesmär-
gi toota aastal 2030 sama palju taastuvener-
giat, kui Eestis tarbitakse. Selle eesmärgi saa-
vutamisel on kandev roll meretuuleparkidel, 
mida Kihnuga piirnevatel aladel on arenduses 
mitmeid.

Kihnu vald kuulutas välja idee-
konkursi: „Mida teha miljoniga?“  Nõustuti Salu kinnis-

tu katastriüksuse jagamise-
ga kaheks. Koha-aadressideks 
määrati Mesilase ja Salu, koos-
kõlastati jagamisplaan ning 
mõlema sihtotstarbeks määrati 
maatulundusmaa.
 Kiideti heaks Kihnu Rüübe 
OÜ poolt esitatud ettevõtlus-
toetuse lõpparuanne projektile 
,,Kihnu Rüübe OÜ tootmisruu-
mi sisustamine“;
  Kõrgemetsa (Rootsiküla) 
igakordse omaniku kasuks sea-
ti vallale kuuluvatele katastri-
üksusetele Riba (Rootsiküla) ja 
Risti (Rootsiküla) veeservituut 
ning määrati servituudi sead-
mise tingimused;
 OÜ-le PAIK Arhitektid anti 
ehitusluba Laose (Lemsi küla) 
saunamaja ehitamiseks;
 Eraldati puudega inimese 
eluruumi kodukohandamise 
toetus;
 Kinnitati heakorrakonkursi 
„Kenä Kodo“ tulemused. Elu-
hoonete kategoorias osutus 
kõegõ kenämäks Järve talu ja 
ettevõtete, asutuste kategoorias 
Rooslaiu talu majutus ja kohvik. 
Peapreemia võituid autasustati 
majamärgiga ja 200 eurose kin-
kekaardiga. Eripreemiana mär-
giti konkursi raames ära:
 eluhoonete valdkonnas teisele 
kohale tulnud Mäe talu,
 lisaks omapärase kujundu-
se ja tervikliku lahenduse eest 
Alaennu talu ja üldise hooajali-
se kujunduse eest Loti talu.
 ettevõtete, asutuste valdkon-
nas teisele kohale tulnud Sepa 
talu.
Eripreemia saanuid autasustati 
valla tänukirjaga.
 Anti luba sulgeda lasteaed 
25.- 26 augustil;
 Kinnitati MTÜ Suaru Kala-
sadam tegevustoetuseks eral-
datud 17 347,62 suuruse osa 
kasutamine ja kasutamata jää-
nud osa eraldatud toetusest 
(42 652,38) tagastas MTÜ val-
lale 27.06.2022. 
 Kinnitati FIE Raimo Laose 
poolt esitatud ettevõtlustoetu-
se lõpparuanne projektile „Kut-
seliseks kalapüügiks vahendite 
soetamine“.

KIHNU VALLAVALITSUSES

Juunikuu keskpaigas toimunud hulkuvate 
kasside neutraliseerimise aktsioon on saa-

nud hulganisti positiivset tagasisidet ning 
meie andmetel on kõik kassid ka kenasti taas-
tunud.

Aktsiooni käigus püüti kolmelt eri õuelt 
kokku 27 kassi. Lisaks tõid ka kohalikud elani-
kud kastreerima või steriliseerima oma kasse 
ning viie töötunni jooksul õnnestus neutrali-
seerida 34 isendit. Steriliseeriti 17 emast kas-
si, kellest 8 olid tiined. Kaheksal tiinel kassil oli 
kõhus vähemalt 34 loodet.

Projektis osalenud Eesti Loomakaitse Selts 
ja vabatahtlikud loomaarstid eesotsas Tiina 
Toometiga on võtnud sihiks Kihnu valda taas-
kord abistama tulla kas septembri või oktoob-
rikuus. Tegemist on lihtsa ja soodsa viisiga 
oma lemmiku elu parandamiseks.

Steriliseerimine ja kastreerimine on täna-
päeval loomaarstide jaoks tavapärane prot-
seduur. Kuigi aina rohkem sooritatakse ope-
ratsioone, siis endiselt liiguvad ringi speku-
latsioonid protseduuride halvast mõjust lem-
mikule. Ülemaailmselt on veterinaarid need 
müüdid ümber lükanud ja rõhutavad sterili-
seerimise ja kastreerimise positiivseid külgi: 

alustades kodutute loomade arvu kontrolli all 
hoidmisest kuni lemmiku pikema elueani või 
kasvajate riski vähendamiseni.

Isaste kasside osas on levinud arvamus, et 
kuna nemad poegi koju ei too, siis võiks nad 
lõikamata jätta. Nii see tõesti on, et poegi koju 
ei tooda, kuid küla peal „kaklemas“ käies on 
suurem võimalus erinevate haiguste ja vigas-
tuste saamiseks. 

Anna soovist oma lemmikloom või kodu 
lähedal hulkuv omanikuta kass steriliseeri-
da/ kastreerida aadressil maarja.karjam@
kihnu.ee või telefonil 446 9910.

Hooli oma lemmikust!

Kihnu ja kassid – ehk kuidas edasi?
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Eesti taasiseseisvumis-
päeval toimus Kihnus 
nii mõndagi põnevat.

Päev algas esimeste päikese-
kiirtega saare lõunatipus tule-
torni juures lipu heiskamise, 
hümni ning kontserdiga. Kuigi 
ilm tegi tuult, kostus “Kõlava-
te karmoškade” muusika hästi 
kuulajate kõrvu.

Metsamaa pop-up kohvik 
pakkus kohalikke maitseela-
musi räimepirukast värske 
soolakurgi ja koduse küpsi-
setordini. Vaatamata varase-
le hommikutunnile oli publik 
poolesaja-pealine, nende seas 
ka mõned vaprad mudilased.

 
Esmakordselt toimunud 

Kihnu Pereansamblite Päev tõi 
kokku igas vanuses esinejaid, 
osavõtjaid ja kuulajaid. Üsna-
gi pika kontserdiosa sisusta-
sid Virve, Kuraga, Sarapuu 
pereansamblid, võimas mit-
me pere koosseis Kipparite 
Allee, Pillilaste pere, Koppeli-
te pereansambel Mulgimaalt 
ning Laikrete perebänd. 

Kõik kollektiivid tegid oma 
asja südamega ja olid täies-

ti omanäolised, vanusevahe-
mik 4-94 aastat! Rahvahääle-
tusel osutus publiku lemmi-
kuks tõelise orkestri mõõdu 
välja andnud Kipparite Allee 
- palju õnne! Üllatusesinejate-
na ilmusid ööpimeduses välja 
ka Kuraga Pöögid, müstilised 
tegelased, kel oli kavas jaura-
mi-tuleshow elemente.

Pärast pikka pingi peal istu-
mist oli kõigil tantsuvalu juba 
nii suur, et toolid ja pingid 
lükati kõrvale ja tantsuring 
keerles vahetpidamata mitu 
tundi! Muusika vaheldus: kord 
olid esil karmoškad ja muud 
lõõtsaga pillid, siis juba tulid 
rohkem laululood ning ka 

puhta viiulimuusika järgi lausa 
kisti tantsu välja! 

Kena oli näha, et nii noorte 
kui vanade arusaam lõbusast 
peost ühtib - see hoiab koos 
erinevaid põlvkondi ja kultuu-
ri laiemalt.

Ilus üllatus oli Kihnu Vallava-
litsuse sünnipäevakingitus SA 

Kihnu Kultuuriruumile. Valit-
suse liige Kolde Külli võrdles 
20-aastast sihtasutust vanuse 
poolest noorikuga ning sobi-
likuks kingituseks kaunis õit-
semise eas on loomulikult gra-
veeringuga veimekirst. Aitäh 
meelespidamise eest!

Uue-Kuraga Mari

20. august oli hommikust õhtuni 
muusikat täis

Suur tänu ürituse korraldajatele: SA Kihnu Kultuuriruum, 
Kihnu Vallavalitsus ja MTÜ Kihnu Kogemus. 
Romantikahommiku ja Kihnu Pereansamblite Päeva 
toimumist toetas Pärnu Lahe Partnerluskogu.

Fotod: Silvia Soide
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Möödunud soe suvi 
oli üle kahe aasta 
(covid!) taas üsna 

tavapärane: külaliste hulgas oli 
jälle näha jaapanlasi, hiinlasi ja 
teiste kaugete maade rahvaste 
esindajaid.

Põimisime jälle paelu, tegi-
me pastlaid ja jutustasime 
elust saarel mere keskel kauges 
minevikus ning täna. Kes teab, 
mitu tiiru sai muuseumieks-
positsioonis tehtud või mitu 
pilti sai muuseumi ukse ees 
trepil koos külalistega tehtud!?

Imetlen Kihnu käsitööli-
si, toidutegijaid, majutajaid, 
kes suveperioodil vist küll 
väga vähe puhkavad. Suur 
tänu muuseumitunnis osale-
nud naistele ja tüdrukutele, et 
igal kuumal laupäeval pani-
te kenasti Kihnu riided selga 
ja tulite keskpäeval laulma ja 
tantsima, sest elav laul ja tants 
annab nii palju külastuskoge-
musele juurde! 

„See pole õige suvi, kui Kih-
nus jääb käimata!“ on kiitus 
Kihnule, mida olen kuulnud 
ütlevat päris palju saare küla-
lisi.

Aga muuseum on kohtumis-
paik ka külmemal ajal.

Näeme muuseumis!

Noodi Maie

Killukesi kirjust muuseumisuvest

24. septembril toimub 
TARBATU KOORI KONTSERT
muuseumikuuri ees.

29. septembril kutsume kõiki 
mihklipäeva tähistama, 
avame imeilusate MULGI 
KINNASTE NÄITUSE ning 
vaatame videot koolipapa Salu 
Elmarist, kelle sünnist möödus 
juunis 100 aastat.

1. oktoobril toimub TÖÖTUBA 
„Tundetarkus – mis see veel on?“

7. oktoobril peame seminari 
käsitööalasest ettevõtlusest 
koos Eesti Rahvarõiva ja Käsitöö 
Liiduga.
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„Kes sa nüüd oled?“ küsis 
ema Hille tuletõrje Ees-
ti tuletõrjespordi meist-

rivõistluselt naasnud poeg 
Madiselt. „Eesti meister,“ vas-
tas poiss rahulikult ja hakkas 
kokku lugema päeva jooksul 
saadud medaleid.

Neid toodi Kihnu ikka oma-
jagu nii individuaalselt kui 
ka võistkondlikult. Lapsed 
olid suvel koos Kihnu Pääs-
tekomando juhi Ago Laose-
ga kõvasti trenni teinud ja nii 
need head tulemused tulidki. 
Teiseks juhendajaks oli Margo 
Tammepõld.

Meeskondlikult saadi meist-
ritiitel 4x 100 meetri jooksus, 
võistkonnas olid Karl Nazarov, 
Lennart Laos, Mia Vesik, Fre-
derik Saare.

Mootorpumbaga hargnemi-
ses saavutas võistkond II koha, 
võistkonnas Mia Vesik, Frede-
rik Saare, Mattias Laos, Karl 
Nazarov, Lennart Laos, Mih-
kel Umb.

Kuldmedal riputati kaela 100 
meetri takistusriba läbimises 
(erinevates vanuseklassides) 
Mia Vesikule, Mihkel Umbile 

ja Lennart Laosele ning hõbe-
medal Frederik Saarele ja Karl 
Nazarovile.

Konksredeliga ronimises 
sai kulla Lennart Laos, hõbe-
da Mia Vesik ja Karl Naza-
rov ning pronksi Mihkel 
Umb ja Frederik Saare. Kõik 
oma vanuseklassis, kus Kih-

nu noortele pak-
kusid konkurentsi 
Türi, Paide, Tallin-
na, Võru ja Pärnu-
Jaagupi tuletõrjes-
portlased. 

Anu Saare,
lastelt muljeid küsis 

Hille Umb

Noored tuletõrjesportlased said 
medaleid ja Eesti meistritiitli

Võidukate noorte muljed
Mis meelde jäi? Mis viis võidule? Miks tuletõrjesport köidab 

ja kas plaanite alaga jätkata?

Mia: Meelde jäi võistluse närv ja hea meel pärast võistlusi. Või-
dule viis meid hea tiimitöö ja head trennid. Tahaksin alaga jätka-
ta ja loodan, et leian selleks ka aega.

Karl: Võidule viis meid tugev treening! Plaanin kindlasti alaga 
jätkata ja uusi võite koju tuua. Meelde jäi kindlasti hea söök ja 
head sporditulemused.

Mattias: Meelde jäi mulle hea meeskonnatöö ja head saavutu-
sed spordialadel. Ma arvan, et võidule viis meid meeskonnatöö 
ja ma usun, et jätkan kindlasti selle spordiga.

Frederik: Meelde jäi hea toit ja võistlusalad. Võidule viis tahte-
jõud ja rõõmus meel. Plaan on jätkata, kui teised ka seda teevad.

Lennart: Meelde jäi hea tiimitöö ja toit. Kindlasti viis võidule 
enesekindlus ja hea treener. Kindlasti jätkan spordi harrastami-
sega, sest meeldib selle ala tegevus.

Mihkel: Oli ülilõbus ja pingeline võistlus. Võidule viis iga mees-
konnaliige, sest igaüks andis oma panuse. Kindlasti plaanin jät-
kata, sest see on väga põnev sport. Loodan, et sel alal ootab ees 
suur karjäär.
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Einoh, kes 
krt paneb jook-

suvõ i s t lu se l e 
nimeks „männäkä-

ba maraton“? Iga kord sellest 
üritusest mõtlen otsekui soome 
keele puhulgi: kuhu ma täpitä-
hed panen ja kuhu mitte? Ette-
panek: nimetage oma üritus 
2023.aastal kuuseokka jook-
suks, pole täppe, vähem täh-
ti, kõik on õnnelikud. Või siis 
önnelikud.

Selline siis ühe massaka taga-
siside :)

Augusti viimasel laupäeval 
toimuvat Kihnu männäkäba 
maratoni võib iseloomustada 
kui võistlust, kus traditsioo-
niliselt on tulnud rinda pis-
ta jooksuklubide treeneritega. 
Enamasti on see tähendanud 
ka seda, et jooksutreenerid on 
saanud vähemalt korra aastas 
ka võidurõõmu maitsta. Ei tea 
kas treenerid hakkavad vanaks 
jääma või on treenitavad hoo-
pis sammu edasi astunud, kuid 
sel korral jäid treenerid näppe 
noolima.

Maratonis võttis võidu mullu 
sama distantsi teisena lõpeta-
nud Indrek Niklus. Vaatama-
ta sellele, et teise koha mees jäi 
veerand tunni kaugusele, sai 
Niklus saagiks peale esikoha 
ka uue isikliku rekordi 3.09.39. 
Teise koha pälvis Kristjan Pär-
na (3.24.46) ning kolmanda, 
omakorda enam kui 20minu-
tilise kaotusega Pärnale Willi-
am Renaut (3.45.21).

Naistest oli konkurents esi-
kolmiku kohtade nimel märk-
sa tihedam. Sandra Helk päl-

vis esikoha samuti uue isikli-
kuga (3.50.42). Teisel-kolman-
dal kohal lõpetanud jooksjaid 
jäi lõpuks eraldama vaid 46 
sekundit ehk ligikaudu 200 
meetrit. Teise koha sai Maar-
ja-Liis Järvekülg (3.56.02) ning 
kolmanda Merike Annuk 
(3.56.48).

Poolmaratonis läks esi-
koht Tiit Oinusele (Prorun-
ner) tulemusega 1.22.25. Tei-
sena-kolmandana lõpetanud 
jooksjatele ehk Janar Säkkile 
(Jooksuparter) ja Urmo Kalla-
kasele (Sparta) läks protokolli 
kirja kümnendiku pealt võrd-
ne tulemus 1.23.15,0. Tarvo 
Treieri järel sai viienda koha 
Margus Pirksaar.

Naistest suutis Kristel Vallas-
te (Jooksupartner) edestada 
Jana Treierit (Sparta), tulemu-
sed vastavalt 1.28.40 ja 1.29.13. 
Kolmanda koha pälvis Lagle 
Vetemäe (1.42.44).

Kavas oli ka 10 km jooks, kus 

nelikvõit läks Sparta jooksja-
tele. Võidu võttis Kristo Ivask 
(39.44), teise koha sai Raini 
Toom (40.17) ning kolmanda 
Hendrik Olde (40.33). Sparta 
treener Toomas Tarm oli sel 
korral neljas.

Naistest võitis Kätlin Jakk, 
kellele järgnesid Carolin Järv ja 
Liina Kunnus.

Kokku lõpetas Kihnu män-
näkäba maratoni nii palju 
võistlejaid, et pole jõudnud 
veel kõiki kokku lugeda, aga 
suurusjärk oli koos lastega 300 
jooksjat.

Kihnu männäkäba maratoni 
tulemusi vaata Marathon100 
veebist.

Lisaks on suurim heameel, 
et sellel aastal oli stardis väga 
palju kihnlasi – nii laste jook-
sul kui ka tavajooksudel. Seda 
kindlasti tänu Kihnu kooli ja 
korraldaja koostööle. Lapsed, 
kes läbisid jooksu, said juba 
enne kooliaasta algust liiku-
misõpetuse arvestused kirja. 
Suur tänu Kihnu koolile.

Tempoka jooksupäeva lõpe-
tas ansambel Legend Kihnu 
rahvamajas.

Kihnu Männäkäbä maraton 
toimub ka järgmisel aastal –  
26. augustil 2023.

Kõik on oodatud!!!

Margus Püvi

Männäkäba maraton

 Te olete ägedad!
 10 km jooksul võiks ka medal olla
 Poodiumile pääsejad võiksid kõik särgi ja nokamütsi kingitu-
seks saada :)
 DJ rahvamajas edasi vähemalt tunnike peale bändi, vajadusel 
sümboolne piletitasu.
 Äkki järgmisel aastal “virtuaaljooks” neile, kes tähistatud rajal 
joosta ei soovi ja ise rada leiutama hakkavad.
 10 km jooksule võiks varem peale minna.
 Üks parima õhkkonnaga jookse Eestis! Õigemini parim!

 Jätkake samas vaimus :) parim jooksu - meelelahutus üritus 
väikeste jooksude seas.
 Sügav kummardus, see oli hästi tehtud, emotsioon on võimas! 
Tänud!
 Super üritus! Minu parim maratoni kogemus üldse!
 Maratoni 21,1 kilomeetril olev toitlustuspunkt on kõige kitsa-
mal kohal. Võimalusel võiks seda liigutada.
 Väga eriline elamusmaraton. Hea korraldus ja kena ilm. Edu 
korraldajatele, et saaks ka järgmisel aastal Kihnus joosta.

Mõned osalejate tähelepanekud tänavuselt jooksult:
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Maal elamise 
päev
 Igal aastal septembris 
Maal Elamise Päeval ava-
vad Eesti vallad oma uksed 
kõigile huvilistele, et tut-
vustada maal elamise ja 
töötamise võimalusi. Maal 
Elamise päev toimub juba 
4. korda 24. septembril. 
Päev on mõeldud kõigi-
le inimestele, kellele pakub 
huvi maal elamine.

See on hea võimalus tut-
vuda kohalike ettevõtete, 
koolide, raamatukogude, 
külaseltside ja külamajade-
ga. Kõikides piirkondades 
on korraldajaks kohalikud 
omavalitsused, kes koos-
töös kogukondade ja ette-
võtetega avavad erinevate 
majade-hoovide uksed kõi-
gile. Lisaks toimuvad kont-
serdid, avatud on kodu-
kohvikud ja palju muud 
põnevat.

Pärnumaalt osaleb sel 
aastal 5 valda ja 3 osavalda. 
Üle Eestimaa on rahvast 
võõrustamas rohkem kui 
25 valda. Lisainfo 
www.maalelamisepäev.ee

Ja kuigi kihnlased ei vaja 
säärepaela tegemisel õpe-
tusi, ootab muuseumipe-
re kindlasti kõiki 24. sep-
tembril kell 17 õhtusele 
kontserdile!

Võõrustasime India 
suursaadikut Ajaneesh 
Kumari koos vilist-

lase riigikogu liikme Annely 
Akkermanniga. Suursaadik 
kiitis Kihnu kultuuri, õpilaste 
ehedat ja siirast esinemist ning 
julgustas õppima, eriti keeli.

India kohta saime teada:
  India on pindalalt 7. riik 
maailmas, kuid suurim demo-
kraatlik riik, võttes enda alla 
omaette poolsaare Lõuna-
Aasias.
 India on 1,4 miljardi elaniku-
ga rahvaarvult teine riik maail-
mas (esimene on Hiina).
 Pealinn on New Dehli.
 India on ainuke riik, mil-
le järgi on nimetatud ookean. 
See on iidne kultuur ja maa-
ilma üks vanemaid tsivilisat-

sioone.
  India ainulaadne kultuur 
on segu hinduistlikest-, isla-
mi-, budistlikest-, sikhistlikest, 
dþainistlikest ja koloniaalse-
test traditsioonidest. 
 Riigis räägitaks sadu erine-
vaid keeli,  22 ametlikku riigi-
keelt.
 India on religiooni poolest 
maailmas ilmselt kõige mit-
mekülgsem maa, kus kogu 
ühiskond on sügavalt usklik. 
80% rahvast on hindud, mida 
peetakse maailma kõige vani-
maks usuks. 13 % on islamius-
ku. 
 Indias on väga mitmekesi-
ne loodus: maailma kõrge-
mad mäed ja mäestikud, laial-
dased viljarikkad lagendikud, 
toredad troopikametsad, mil-
les elavad rahvusloomad India 

elevandid ja tiigrid (Tiigrid 
elavad ainult Aasias, mitte 
Aafrikas).
 Tâj Mahal haudehitis Põhja-
Indias on üks seitsmest kaas-
aja maailmaimest, mille India 
suurmogul Džahan laskis ehi-
tada oma abikaasa Arjumand 
Bano Begumi mälestuseks.
 Püha ema Teresa oli rooma-
katoliku nunn, kes rajas Indias 
Halastuse Misjonäride ordu. 
Aastal 1979 anti talle Nobeli 
rahuauhind.
 Buddha oli vaimne õpetaja 
muistses Indias, budismi raja-
ja.
  Populaarsed spordialad 
Indias on maahoki, kriket, 
sulgpall, laskmine, tõstmine.

Jana Ruubel
Kihnu Kooli direktor

5. septembrist kuni 5. oktoobrini saab 
esitada kandidaate Hea Eeskuju tun-
nustuskonkursile, millega tunnustatakse 
noori, kes on oma vabast tahtest viinud 
kodukandis ellu midagi sellist, mis vää-
rib tähelepanu ja tunnustamist.

Hea Eeskuju konkurss toimub sel aastal 
15. korda. Konkursile saab esitada noori, 
kes on teistele mingil viisil eeskujuks, olgu 
see siis kas kohaliku kogukonna tasandil 
või üleriigiliselt. Ka on võimalus esitada 
kuni 10-liikmelisi gruppe. Oluline ei ole 
teo suurus, vaid see, missugust mõju see 
teistele ühiskonna liikmetele avaldab. Hea 
Eeskuju konkursi eesmärgiks on näida-

ta, et noored ei ole mitte ainult meie tule-
vik, vaid nad loovad tulevikku juba täna-
sel päeval.

Möödunud aastal pälvis Hea Eeskuju 
tiitli Martin Vesberg Saaremaa Gümnaa-
siumist, kes paistis silma erinevates vald-
kondades, tegeledes nii spordi, rahvatant-
su, pillimängu kui ka näitlemisega. Mar-
tin on olnud edukas nii oma uurimistöö-
de kui loodusfotodega ja korduvalt teinud 
kaastööd ETV saatele „Osoon”. “Mind 
inspireerib kõige ägedaga tegelema Saa-
remaa,” avaldas Martin Vesberg Hea Ees-
kuju tänugalal.

Esitatud taotluste seast valib žürii välja 
15 finalisti, kelle hulgast selgub laureaat, 

ning välja antakse ka Suurima Julguse 
tiitel. Hea Eeskuju tiitli pälviv noor saab 
konkursi peatoetajalt Swedbankilt pree-
miaks 1700 eurot, Suurimale Julgusele 
on preemia välja pannud Telia. Konkur-
si finaliste tänatakse Laheda Koolipäeva 
noortekonverentsil toimuval tänugalal 10. 
novembril.

Oma kandidaadi saab esitada aadressil 
heaeeskuju.ee.

Esitajaks võib olla nii eraisik, asutus kui 
ka kandidaat ise.

Heleri Tähtre,
Hea Eeskuju 2022 projektijuht

Hea Eeskuju konkurss kutsub tunnustama silmapaistvaid noori

India suursaadiku koolimaja külastus
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Liivi lahte on kavandamisel 
hetkel kaks meretuuleparki. 
Utilitas Wind alles kaalub 
alternatiivseid võimalusi oma 
Saare-Liivi 5 meretuulepar-
gi elektriühenduse kavanda-
miseks. 

Eesti Energia on otsuse tei-
nud – Vabariigi Valitsus alga-
tas riigi eriplaneeringu ja kesk-
konnamõju strateegilise hin-
damise (KSH), et kavanda-
da Liivi lahe meretuulepargi 
elektriühendused maismaaga. 

Miks selline planeering vaja-
lik on ja kuidas saab asjas kaa-
sa rääkida?

Vajalik elektri jõudmiseks 
maismaale

Liivi lahe meretuulepar-
gi alajaama(de)st hakkavad 
maismaale kulgema mere-
kaablid, mis jätkuvad rannikul 
maakaablitena kuni sealse(te) 
alajaama(de)ni. 

Edasised elektriühendused 
põhivõrku tulevad kas maa- 
või õhuliinidena, sõltuvalt vali-
tuks saava trassi asukohast ja 
keskkonnamõjudest, muudest 
mõjudest ning majanduslikust 
otstarbekusest.

Elektriühenduste rajami-
ne on riiklikult oluline

Riigi eriplaneeringuga 
kavandatakse selliseid olulise 
ruumilise mõjuga ehitisi, mil-
le asukoha või toimimise vastu 
on suur riiklik või rahvusvahe-
line huvi. 

Meretuuleparkide rajami-
ne, mille oluliseks osaks on ka 
elektriühendused põhivõrku, 
panustab olulisel määral Ees-
ti, Euroopa Liidu ning ÜRO 
energia- ja kliimapoliitika ees-
märkide täitmisesse. 

Teisisõnu aitab see meil üle 
minna taastuvenergeetika 
kasutamisele. 

Taastuvenergia arendami-
ne minimeerib energiasektori 
keskkonnamõjusid, tugevdab 
energiajulgeolekut ning tõstab 
meie majanduse konkurentsi-
võimet. 

Tuuleenergia, sh avamere 
tuuleparkide arendamine, on 
kulutõhus ja keskkonnahoidlik 
lahendus taastuvelektri toot-
miseks. 

Tavatarbija jaoks sõltub 
elektrihind hinnatasemest 
Nord Pooli turupiirkonnas, nii 
on iga lisanduv taastuvener-
gia tootmisvõimalus tulevikus 
abiks. 

Tuul ja päike on kõige oda-
vamad ja keskkonnasäästliku-
mad energia tootmise viisid 
ning pääsevad turule alati esi-
mesena.

Kõigepealt sobilikud 
asukohad ja seejärel 
detailne lahendus

Eriplaneeringu koostami-
seks ja selle mõjude hindami-
seks on vaja Rahandusminis-
teeriumil leida kõigepealt kon-
sultant, kes aitab välja selgita-
da vajalikud uuringud ja ana-

lüüsid, kaardistada kaasamist 
vajava ekspertpädevuse ning 
kokku panna planeeringu läh-
teseisukohad ja mõjude hinda-
mise programmi. 

Seejärel on võimalik hakata 
planeeringulahenduse kallal 
tööle. 

Planeeringu koostamisel on 
kaks etappi – esmalt otsitakse 
elektriühendusetele sobilikud 
asukohad ning seejärel koos-
tatakse valitud asukohtadesse 

detailne lahendus. 

Selgitatakse välja võima-
likud mõjud

Elektriühenduste planeeri-
misel hinnatakse lisaks loo-
duskeskkonnamõjudele ka 
planeeringu elluviimisega 
kaasnevaid majanduslike, kul-
tuurilisi ja sotsiaalseid mõju-
sid, sh viiakse läbi mõjude hin-
damiseks ja planeeringu koos-
tamiseks vajalikud uuringud ja 

Meretuulepargi jaoks tulevad Liivi lahte j
elektriühendused

Liivi lahe meretuulepargi elekt riühenduste riigi eriplaneeringu planeeringuala 

Liivi lahe meretuulepargi elektriühenduste riigi eriplaneeringu menetlusskeem

Viiakse läbi riigihange 
konsultandi leidmiseks

Teavitatakse toimunud 
või tulevasest sünd-
musest

Toimuvad planeeringu-
lahenduse ja mõjude 
hindamise avalikud 
väljapanekud ja 
avalikud arutelud
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Saabuma hakkab sügis ning see on hea: veidi rahulikum aeg, 
et võtta aega ja tegeleda enesetäiendamisega. 

E esti Töötukassa karjääriinfo spetsialistina väärtustan teavitus-
tööd, et inimene omaks paremat ülevaadet, mis on tema võima-
lused enesetäiendamisel. Enesetäiendamine on väga tähtis ning 
sagedasti arutletakse teemal, et töötute seas on rohkem neid, 
kellel on aegunud või puudulik haridus - miks mitte täiendada 
end Eesti Töötukassa Pärnumaa osakonna pakutavatel karjääri-
teenustel. Need on nii töötavatele kui töötutele inimestele ning 
täiesti tasuta. Osalemine on väga mugav, lisaks kohapealsete-
le karjääriteenustele on võimalus osaleda ka veebi/telefoni teel.

Tule töötuppa meie esindusse (Hommiku 1, õppeklass, esime-
ne korrus): „Tööturu olukord“ (kestus 2,5h).

Lisaks pakume ka e-töötube (MS Teams keskkonnas) veebi 
teel: „Tööturu olukord“, „Tööle kandideerimine“, „Töövestluseks 
valmistumine“ (iga töötoa kestus 1,5h).

Pöörduge karjääriinfo spetsialisti poole, kui soovite: ülevaa-
det, mis toimub töömaailmas; teada saada, millised on tulevi-
kus vajalikud ametid ja oskused; infot õppimisvõimaluste kohta 
nii Eestis kui ka välismaal; karjäärispetsialisti abi CV, kaaskirja ja 
motivatsioonikirja koostamisel; kasutada e-töötukassa võima-
lusi tööpakkumiste leidmiseks ja töökohale kandideerimiseks; 
harjutada koos spetsialistiga tööle kandideerimise või kooli sis-
seastumise vestlust; tutvuda karjääri kujundamisega seotud vee-
bilehtede, infomaterjalide ja kirjandusega.

Haara võimalustest! Võta meiega ühendust ning broneeri 
endale sobiv aeg!

Lisainfot karjääriinfo teenustest ülevaate saamiseks vaata meie 
kodulehelt https://www.tootukassa.ee/et/karjaarikujundajale/
karjaarikujundamine või võta ühendust otse karjääriinfo spet-
sialistiga!

Marily Männi
Pärnumaa osakond karjääriinfo spetsialist

Toetame töö ja töötaja leidmisel!
5346 3043

tootukassa.ee
facebook.com/eestitootukassa

youtube.com/tootukassa

Pärast kiiret turismihooaega 
saarel – mis edasi?

  Seoses Euroopa maapiirkonna perearstide 
foorumiga Itaalias, ei toimu 5. ja 12. oktoobril 
perearsti vastuvõttu Kihnus. Telefonikonsultat-
sioonid 3.-15. oktoobril on võimalikud nii vastu-
võtu aegadel kui ka telefonitundide aegadel.

  Tasulised gripivaktsiinid saabuvad septembri 
lõpus, tasuta gripivaktsiinid (üle 60-aastastele, 
rasedatele, alla 7-aastastele ning riskigrupi ala-
ealistele ja hooldekodu elanikele) saabuvad 
oktoobri keskel.

  Covid-vaktsiini tõhustusdoosi soovist ja gripi-
vaktsiini soovist palume teada anda tööaegadel 
arstipunkti telefonil 446 9922.

ARSTIPUNKTI TEATEDa Pärnumaale 

analüüsid. 
Planeeringuga samaaegselt 

koostatakse ka elektriühen-
duste eskiis- ja eelprojektid, 
mis võimaldavad mõjusid 
hinnata täpsemalt, kui tava-
päraselt planeeringute puhul 
seda tehakse. 

Puudutab viite Pärnu-
maa omavalitsust

Planeeringuala suurus on 
ligikaudu 5404 km2 ning see 
hõlmab Eesti merealal Lii-
vi ja Pärnu lahte, maismaal 
Häädemeeste, Tori, Kihnu ja 
Saarde valdu ning Pärnu lin-
na. 

Planeeringuala on määra-
tud omavalitsuste täpsuse-
ga, et mitte teha enne pla-
neeringu algatamist elektri-
ühenduste asukoha eelvali-
kut ning võimaldamaks pla-
neeringu koostamisel piisa-
vat mänguruumi asukohtade 
valikul. 

Planeering on algatatud 
suurel maa-alal, kuid lõplik 

(detailne) lahendus kehtes-
tatakse vaid elektriühendus-
te elluviimiseks vajalikul alal.

Kõik saavad kaasa 
rääkida

Planeerimisprotsess on 
avalik, igaühel on õigus sel-
les osaleda ning soovi korral 
ettepanekuid esitada. 

Materjalid pannakse tut-
vumiseks välja ning korral-
datakse avalikud arutelud, 
kuhu kõik on oodatud osale-
ma. Kui aeg käes, siis sellest 
teavitatakse. 

Avalikkust kaasatakse üld-
juhul protsessi planeerimis-
seaduses sätestatud üldiste 
teadete kaudu. 

Kõigil, kel on soov teateid 
saada isiklikult, palutakse 
Rahandusministeeriumile 
edastada oma kontaktand-
med (nimi, posti või e-pos-
ti aadress, organisatsiooni 
esindamisel selle nimi).

Maaomanikke 
teavitatakse

Arvestades planeeringuala 
suurust ja asjaolu, et hetkel 
pole veel teada, kus täpse-
malt hakkavad elektriühen-
dused paiknema, selguvad 
puudutatud isikud elektri-
ühendustele asukohti kaalu-
des. 

Kõik puudutatud isikud, sh 
maaomanikud kaasatakse 
planeerimisprotsessi nõue-
tekohaselt. 

Püsi kursis!
Liivi lahe meretuulepargi 

elektriühenduste riigi eripla-
neeringu koostamist ja selle 
mõjude hindamist korraldab 
Rahandusministeerium, kel-
le kodulehelt saab värskei-
mat infot. 
Kontakt: 
eleri.kautlenbach@fin.ee, 
tel 611 3228. 

Rahandusministeerium
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Korstnapühkija Oleg Šapkin 
(tel 515 5912, kutsetunnistuse nr 144449, tase 4) 

on Kihnus 7.-9. oktoobril. 
Kellel on soovi pühkida korstnaid, lõõre, pliite, 
ahje, andku teada Kolde Agole, tel 501 0322.

Tulemas 
on põnevad 

esinemisvõimalused nii 
Kihnus, mandril kui ka välismaal. 
Kõige põnevam  neist on kindlasti 
2025. aasta tantsupeol osalemine, 

selleks hakkavad rühmad juba nüüd 
harjutama. Mitmed uued huvilised on 

endast märku andnud, 
seega on aeg grupid kokku panna.

Kui tunned, et tahad aktiivsest 
tegevusest ja lõbusast seltskonnast

 osa saada, siis võta julgelt 
minuga ühendust.
Uusmaja Silvia - 

5628 3373
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Septembr ikuusünnipäevalapsed
Marju ja Marek Nazarovi perre

sündis 25. augustil 2022
poeg Deron Nazarov.

Õnnit le me!

SEPTEMBER
24. september MAAL ELAMISE PÄEV
30. september - 2. oktoober KIHNU 
                                          VIIULIFESTIVAL

OKTOOBER
22. oktoober SALONGIÕHTU, 
            esineb Marek Sadam
24.-26. oktoober PÄRIMUSLAAGER 
    Metsamaal

KIHNU 
KULTUURIKALENDER 2022

NB!!! Kavas võib tulla muudatusi! 
           Kõige värskemat infot saab - 
           www.visitkihnu.ee.

1. september 
Aili Tuhkanen (Uusmaja) 81

3. september 
Eevi Türk (Lähiste) 82

Elga Leas (Läänemetsa) 75
10. september 

Salme Valm (Liiva) 88
11. september 

Paul Sepp (Allika) 80
Endel Meras (Põlde) 77

12. september 
Imre Pelberg (Lõpe) 60

16. september
Sulev Pae (Suigu) 60

Veronika Tšetšin (Pärna) 50
17. september 

Arvo Täll (Põldeotsa) 60
19. september 

Ellen Uzikova (Mardi) 76
Vahur Tapp (Miku) 60

24. september 
Priit Haller (Laasi) 55

29. september 
Leili Täll (Põldeotsa) 71

30. september 
Raivo Aas (Sadama) 60

VABANDUS
Vabandame emme Agne Annuki ja issi Karel Kuutma ning 

nende pisikeste- Karli ja Kreete Kuutma ees, nimelt ronis trüki-
kurat eelmises lehes Kreete sünniõnnitlusse ja paiskas segi isa ja 
poja nimed.


